
令和３年９月 16 日 
各学校顧問 様 
 

高知県中体連柔道専門部長   児玉 祐二 
高知県中体連柔道専門委員長  川崎 章正 
 
 

第 60 回高知県中学柔道選手権大会 について（中止のお知らせ） 

 
初秋の候、皆様方におかれましては日々ご健勝のことと存じます。また、日頃より中体連

柔道部の活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。 
さて、標記大会開催に向けて準備を進めておりましたが、現在、県内の新型コロナウイル

ス感染症対応のステージは「特別警戒（赤）」に引き下げられたものの、県教育委員会が示
している部活動の制限（「Ⅰ 一部制限」上位大会がない県内の大会は参加しない）は継続さ
れている状況です。 
このような感染状況の中、部活動時間・活動内容の制限（試合に向けた準備が不十分）、

学校行事、定期試験等日程的な事情もあり、10/2（土）に標記大会の開催が困難であると判
断いたしました。大会延期も含めて検討をいたしましたが、同様の理由に加え、会場の確保
が困難であること、何より選手の安全を考えた結果、大変残念ですが、今大会は 中止 とい
たします。 
今後の大会において選手が存分に力を発揮し活躍できるよう運営の検討・準備を重ねて

いきたいと思いますので、趣旨のご理解のうえ、ご協力を賜りますようよろしくお願いいた
します。 


